-2,688,062.07 -4,134,467.79

美元相对人民币升

值 5%
840,687.28 -113,036.09

美元相对人民币贬

值 5%
-840,687.28 113,036.09

注：1、表中列示了当年以外币计价的资产中前五大币种的汇率变动对基金资产净值的影响；

  2、标记“_”处，表示当年该币种的汇率风险较小。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险为除市场利率和外汇汇率以外的市场因素（单个证券发行主体自身经营情况或

证券市场整体波动）发生变动时导致基金资产发生损失的风险。本基金通过投资组合的分散化降

低市场价格风险。此外，本基金管理人对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量

方法进行风险度量和分析，以对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021 年 6月 30 日

上年度末

2020年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
86,469,006.74 92.97 98,786,508.78 93.36

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

工银瑞信新经济灵活配置混合型证券投资基金（QDII）2021 年中期报告

第 38 页 共 51 页

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  86,469,006.74 92.97 98,786,508.78 93.36

注：本基金的投资组合比例为：股票资产的投资比例占基金资产的比例为 0%–95%，其中投资于

本基金界定的新经济主题相关的证券不低于非现金基金资产的 80%。现金或者到期日在一年以内

的政府债券投资比例合计不低于基金资产净值的 5%，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、

应收申购款等。如法律法规或中国证监会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投

资品种的投资比例。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021 年 6 月 30 日）
上年度末 （2020 年 12 月

31 日 ）

分析

业绩比较基准增加

5%
6,948,667.64 6,196,959.34

业绩比较基准减少

5%
-6,948,667.64 -6,196,959.34

注：本基金管理人运用定量分析等方法对本基金的其他价格风险进行分析。表中为其他价格风险

的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对

基金资产净值产生的影响。

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

工银瑞信新经济灵活配置混合型证券投资基金（QDII）2021 年中期报告

第 39 页 共 51 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  86,469,006.74 91.53

  其中：普通股  79,398,883.24 84.04

  存托凭证  7,070,123.50 7.48

  优先股  - -

  房地产信托凭证  - -

2  基金投资  - -

3  固定收益投资  - -

  其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  金融衍生品投资  - -

  其中：远期  - -

  期货  - -

  期权  - -

  权证  - -

5  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

6  货币市场工具  - -

7  银行存款和结算备付金合计  7,418,856.95 7.85

8  其他各项资产  585,484.60 0.62

9  合计  94,473,348.29 100.00

注：1、由于四舍五入的原因市值占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区）  公允价值  占基金资产净值比例（%）

中国香港 50,954,449.09 54.78

中国大陆 21,953,345.50 23.60

美国 13,561,212.15 14.58

合计  86,469,006.74 92.97

注：1、权益投资的国家类别根据其所在证券交易所确定；

  2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信新经济灵活配置混合型证券投资基金（QDII）2021 年中期报告

第 40 页 共 51 页

7.3 期末按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别   公允价值  占基金资产净值比例(%)

通信服务 Communication Services 8,954,472.61 9.63

非必需消费品 Consumer Discretionary 7,960,035.99 8.56

必需消费品 Consumer Staples 6,644,735.00 7.14

能源 Energy - -

金融 Financials 2,695,606.37 2.90

保健 Health Care 15,020,624.09 16.15

工业 Industrials 10,821,596.42 11.63

信息技术 Information Technology 31,806,883.24 34.20

材料 Materials - -

房地产 Real Estate 2,565,053.02 2.76

公用事业 Utilities - -

合计  86,469,006.74 92.97

注：1、以上分类采用全球行业分类标准（GICS）；

  2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号

公司名称

（英文）

公司名

称（中

文）

证券代

码

所在证

券市场

所属

国家

（地

区）

数量

（股）
公允价值

占基

金资

产净

值比

例（%）

1

Sunny Op

tical Te

chnology

 Group

Co Ltd

舜宇光

学科技

KYG858

6D1097

香港证

券交易

所

中 国

香港
41,100  8,392,308.96  9.02

2

Tencent

Holdings

 Ltd

腾讯控

股

KYG875

721634

香港证

券交易

所

中 国

香港
13,500  6,560,118.72  7.05

3

Wuxi Bio

logics C

ayman In

c

药明生

物

KYG970

081173

香港证

券交易

所

中 国

香港
47,000  5,565,034.25  5.98

4

Contempor

ary Ampe

rex Tech

nology C

宁德时

代

CNE100

003662

深圳证

券交易

所

中 国

大陆
9,600  5,134,080.00  5.52

工银瑞信新经济灵活配置混合型证券投资基金（QDII）2021 年中期报告

第 41 页 共 51 页

o Ltd

5  Meituan
美团－

Ｗ

KYG596

691041

香港证

券交易

所

中 国

香港
18,300  4,878,751.31  5.25

6
SG Micro

 Corp

圣邦股

份

CNE100

002NT4

深圳证

券交易

所

中 国

大陆
19,050  4,814,506.50  5.18

7

Kweichow

 Moutai

 Co Ltd

贵州茅

台

CNE000

0018R8

上海证

券交易

所

中 国

大陆
2,130  4,380,771.00  4.71

8

Xinyi So

lar Hold

ings Ltd

信义光

能

KYG982

9N1025

香港证

券交易

所

中 国

香港
294,000  4,100,024.28  4.41

9

Luxshare

 Precisi

on Indus

try Co

Ltd

立讯精

密

CNE100

000TP3

深圳证

券交易

所

中 国

大陆
80,800  3,716,800.00  4.00

10

Pharmaron

 Beijing

 Co Ltd

康龙化

成

CNE100

003PG4

香港证

券交易

所

中 国

香港
20,800  3,582,603.65  3.85

11

NXP Semi

conductor

s NV

恩智浦

半导体

公司

NL0009

538784

纳斯达

克证券

交易所

美国  2,488  3,306,481.77  3.55

12

Country

Garden S

ervices

Holdings

 Co Ltd

碧桂园

服务

KYG245

3A1085

香港证

券交易

所

中 国

香港
47,000  3,281,141.06  3.53

13
QUALCOMM

 Inc

高通公

司

US7475

251036

纳斯达

克证券

交易所

美国  3,449  3,184,606.88  3.42

14

WuXi App

Tec Co

Ltd

药明康

德

CNE100

003F19

香港证

券交易

所

中 国

香港
19,200  2,896,437.20  3.11

15

Taiwan S

emiconduc

tor Manu

facturing

 Co Ltd

台积电
US8740

391003

纽约证

券交易

所

美国  3,680  2,856,583.87  3.07

16

Hong Kon

g Exchan

ges

& Cleari

香港交

易所

HK0388

045442

香港证

券交易

所

中 国

香港
7,000  2,695,606.37  2.90

工银瑞信新经济灵活配置混合型证券投资基金（QDII）2021 年中期报告

第 42 页 共 51 页

ng Ltd

17

China Re

sources

Mixc Lif

estyle S

ervices

Ltd

华润万

象生活

KYG212

2G1064

香港证

券交易

所

中 国

香港
58,000  2,565,053.02  2.76

18

Ever Sun

shine Li

festyle

Services

 Group

Ltd

永升生

活服务

KYG331

3W1087

香港证

券交易

所

中 国

香港
150,000  2,406,375.36  2.59

19
Bilibili

 Inc

哔哩哔

哩

US0900

401060

纳斯达

克证券

交易所

美国  3,042  2,394,353.89  2.57

20

Wuliangye

 Yibin

Co Ltd

五 粮

液

CNE000

000VQ8

深圳证

券交易

所

中 国

大陆
7,600  2,263,964.00  2.43

21
Pinduoduo

 Inc
拼多多

US7223

041028

纳斯达

克证券

交易所

美国  2,217  1,819,185.74  1.96

22

Chongqing

 Zhifei

 Biologi

cal Prod

ucts Co

 Ltd

智飞生

物

CNE100

000V20

深圳证

券交易

所

中 国

大陆
8,800  1,643,224.00  1.77

23

ASM Paci

fic Tech

nology L

td

-
KYG053

5Q1331

香港证

券交易

所

中 国

香港
16,400  1,435,570.98  1.54

24

Angelalig

n Techno

logy Inc

时代天

使

KYG040

5D1051

香港证

券交易

所

中 国

香港
4,000  1,333,324.99  1.43

25
Li Ning

 Co Ltd
李宁

KYG549

6K1242

香港证

券交易

所

中 国

香港
16,000  1,262,098.94  1.36

注：1、上表所用证券代码采用 ISIN 代码；

  2、对于在不同市场上市的同一公司的股票，合并计算公允价值参与排序，并按照不同股票分

别披露。

工银瑞信新经济灵活配置混合型证券投资基金（QDII）2021 年中期报告

第 43 页 共 51 页

7.5 报告期内权益投资组合的重大变动

7.5.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的权益投资明细

金额单位：人民币元

序号  公司名称（英文）  证券代码  本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 QUALCOMM Inc US7475251036 3,646,123.77 3.45

2 SG Micro Corp CNE100002NT4 3,544,109.00 3.35

3
NXP Semiconductors

NV
NL0009538784 2,731,017.43 2.58

4 Bilibili Inc US0900401060 2,067,696.91 1.95

5 Pinduoduo Inc US7223041028 1,935,152.37 1.83

6
Angelalign

Technology Inc
KYG0405D1051 1,320,704.00 1.25

7
Wuxi Biologics

Cayman Inc
KYG970081173 1,211,321.33 1.14

8 WuXi AppTec Co Ltd CNE100003F19 1,003,294.24 0.95

9

CIFI Ever Sunshi

ne Services Grou

p Ltd

KYG2139U1067 988,207.15 0.93

注：1、上表所用证券代码采用 ISIN 代码；

  2、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

  3、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的权益投资明细

金额单位：人民币元

序号  公司名称（英文）  证券代码  本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 JD.com Inc KYG8208B1014 3,853,625.40 3.64

2 AIA Group Ltd HK0000069689 3,466,582.22 3.28

3

China

International

Capital Corp Ltd

CNE100002359 3,194,638.87 3.02

4 Li Ning Co Ltd KYG5496K1242 3,115,678.40 2.94

5
Tencent Holdings

Ltd
KYG875721634 2,535,813.84 2.40

6 Weimob Inc KYG9T20A1060 2,474,352.18 2.34

7
China Resources

Land Ltd
KYG2108Y1052 2,312,729.31 2.19

8

Ping An Insurance

Group Co of China

Ltd

CNE1000003X6 2,258,381.64 2.13